2022年度 インフルエンザＨＡワクチン

ワクチン製造株 及び 生産に関するお知らせ

記

A／ビクトリア／1／2020（IVR－217）（H1N1）

A／ダーウィン／9／2021（SAN－010）（H3N2）

B／プーケット／3073／2013（山形系統）

B／オーストリア／1359417／2021（BVR－26）（ビクトリア系統）

A型株

B型株

参考：2021年度製造株は以下の通りです。

　　・A／ビクトリア／1／2020（IVR－217）（H1N1）

　　・A／タスマニア／503／2020（IVR－221）（H3N2）

　　・B／プーケット／3073／2013（山形系統）

　　・B／ビクトリア／705／2018（BVR－11）（ビクトリア系統）

2022年4月

謹啓
　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび2022年度インフルエンザHAワクチン製造株が下記の通り決定され、
令和４年４月12日付　健発0412第１号により通知されましたので、ご案内申し上げます。
　尚、阪大微生物病研究会では、インフルエンザワクチンの需要期における、より多くの
ワクチンの出荷を最優先に考え、2022年度も昨年度と同様に“「ビケンＨＡ」”および
“フルービックＨＡシリンジ”の２製剤の生産とし、“フルービックＨＡ”につきましては引き
続き生産を見合わせとさせていただきます。
　本年度も引き続きご愛顧を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

以上

■2022年度 インフルエンザHAワクチン製造株

■発売予定時期
 2022年9月

2022年4月
（審）22Ⅳ031

■2022年度 生産する製品名
 ・「ビケンHA」
 ・フルービックHAシリンジ（チメロサール無添加品）